ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 004/2022                       DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.

O Vereador  JOSÉ DA SILVA, que a presente subscreve, e em

conformidade  com a  Lei  Orgânica  do  Município,  e  o  Regimento  Interno  e  após

receber o Parecer favorável do Plenário, vem requerer ao chefe do poder executivo

que  seja  providenciado  com  maior  brevidade  possível  A  INSTALAÇÃO  DE
ILUMINAÇÃO NAS MARGENS DA RODOVIA TO 201, NO LOCAL QUE LIGA A
RUA PRINCIPAL E O ALTO DA UNIÃO, AMBOS LOCALIZADOS NO POVOADO
VINTE MIL.

Nossa  solicitação  encontra  respaldo  ante  a  aquela  localidade

não  possuir  iluminação  pública.  Ressaltamos  que  naquele  local  há  grande

passagem  de  pessoas  no  período  noturno.  Deste  modo,  com  a  escuridão  são

constantemente expostos a riscos de atropelamento pelos veículos que circular pela

rodovia.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador José da Silva, aos 11 de outubro de 2022.

_____________________________
JOSÉ DA SILVA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

2

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br